
 

                                                                                                                                   Codice Fiscale 80012000826 

                                                                                                                                    Partita  I.V.A. 02711070827 

 
Area 4 –   Dirigente :   Arch. Carmen Lo Cascio 
Via Leonardo da Vinci , 161 - 90145 Palermo – Tel. 0917072039 Fax 0917072073 – e-mail: carmen.locascio@regione.sicilia.it  
Responsabile procedimento – Consegnatario : Arch. Roberto Tagliarini 

  Tel. 091 7072138  FAX 091 7072285  e-mail : roberto.tagliarini@regione.sicilia.it 

UNIONE EUROPEA 
REPUBBLICA ITALIANA 

 
Regione Siciliana 

Assessorato regionale delle infrastrutture e della 
mobilità 

Dipartimento regionale delle infrastrutture,  
della mobilità e dei trasporti 

Area 4 Affari Generali – Uff. Consegnatario  
 

Palermo Prot. n.  14059 Del  10/03/2017 
 

OGGETTO: Affidamento della concessione del servizio di gestione del bar interno della sede 
dell'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità – Via Leonardo da 
Vinci n. 161 – 90145 Palermo. Determina a contrarre – art. 32 comma 2 D.lgs. 
50/2016.  

 
 
 
 

Il Responsabile Unico del Procedimento  
 

 
 
Visto il D.lgs. 18 Aprile 2016 n. 50 “Nuovo Codice degli Appalti”; 
Considerato che il Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti – Assessorato 

delle Infrastrutture e della Mobilità deve procedere alla concessione del servizio di 
gestione del bar interno sede dell'Assessorato Regionale delle infrastrutture e della 
Mobilità – Via Leonardo da Vinci n. 161 – 90145 Palermo, per un periodo di anni sei; 

Considerato che per l'affidamento del servizio di gestione del bar interno sarà utilizzata la 
procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 Aprile 2016 n. 50 e che la scelta del 
contraente sarà effettuata con il criterio del minor prezzo ai sensi dell'art. 95 comma 4 del 
D.lgs. 18 Aprile 2016 n. 50, inteso quale maggiore ribasso unico percentuale più alto 
applicato su tutti i prezzi unitari indicati sul listino dell'elenco prodotti riportato in allegato 
al Capitolato di Gara; 

 
DETERMINA 

 
 
di avviare la procedura  aperta di cui all'art. 60 del D.lgs. 18 Aprile 2016 n. 50 Nuovo Codice 
degli Appalti”per l'affidamento della  concessione del servizio di gestione del bar interno della sede  
dell' Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità -Via Leonardo Da Vinci n. 161 – CAP 90145  
Palermo. 
La scelta del contraente sarà effettuata con il criterio del minor prezzo ai sensi dell'art. 95 comma 4  
del D.lgs. 18 Aprile 2016 n. 50, inteso quale maggiore ribasso unico percentuale più alto applicato  
su tutti i prezzi unitari indicati sul listino dell'elenco prodotti riportato in allegato al Capitolato di 
Gara. 
 
       Il Responsabile Unico del Procedimento 
      F.to   (Arch. Roberto Tagliarini) 
 


